
Posláním dobrovolnického centra
je zapojovat dobrovolníky do pomoci lidem,

kteří to potřebují.

Dobrovolnické centrum
v regionu

Havlíčkův Brod a Chotěboř

Cíle dobrovolnického centra:

• Informování veřejnosti o možnostech dobrovolnictví.
• Pomoc zařízením, která mají zájem o dobrovolníky.
• Vyhledávání a systematická podpora dobrovolníků.

Kdo je dobrovolník?

Člověk, který ve svém volném čase, bez nároků na 
finanční odměnu, nezištně, dává své znalosti, schopnosti 
a energii ve prospěch druhých lidí.

„Můžeme říci, že dobrovolníci jsou
obyčejní lidé, kteří dělají neobyčejné věci,

nebo opačně,
že dobrovolníci jsou neobyčejní lidé,

kteří dělají obyčejné věci.”



+ další spolupráce jsou postupně navazovány
(aktuálně na www.fokusvysocina.cz)

Dobrovolnické centrum v regionu Havlíčkův Brod a Chotěboř

Adresa: Klášterní 92, 583 01 Chotěboř
Smetanovo nám. 279, 580 01 Havlíčkův Brod

Telefon: 774 151 493
E-mail: dobrovolnicke.centrum@fokusvysocina.cz
Web: 

Navštivte nás na Facebooku!

www.fokusvysocina.cz

Z jakých činností můžete vybírat?
• individuální činnost - být společníkem ve chvílích samoty
• skupinová činnost - vedení zájmových kroužků
• realizace vlastních nápadů
• pomoc při jednorázových akcích
• práce na propagačních aktivitách dobrovolnického centra
...a mnoho dalších rozmanitých činností

Kde můžete pomáhat:
• FOKUS Vysočina, středisko Havlíčkův Brod 
• FOKUS Vysočina, středisko Chotěboř
• Senior Point a Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod
• Pečovatelská služba Chotěboř
• Chráněné dílny Fokus Vysočina, s.r.o.
• Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř
• Sociální služby města Havlíčkova Brodu
• Domov pro seniory Havlíčkův Brod - U Panských, Husova,
   Břevnice
• Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
• Krajská knihovna Vysočiny
• Pečovatelská služba Přibyslav
• Program Kamarád (domácí prostředí klientů)
• Centrum J. J. Pestalozziho - Dům na půl cesty Havlíčkův Brod
• Sociální centrum města Světlá nad Sázavou


